РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАМЫШЛОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ГЛАВА

КАЛИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

20.07.2022                                 № 74/1

с. Калиновское

Об утверждении аналитической справки по результатам перекрестного

анализа сведений, содержащихся в профилях лиц, участвующих в

осуществлении закупок в администрации Калиновского сельского

поселения, и профилях участников закупок и (или) определенных по их

результатам поставщиков (подрядчиков, исполнителей), в том числе

субподрядчиков, соисполнителей, в целях выявления личной

заинтересованности муниципальных служащих.

В целях организации работы по выявлению личной заинтересованности в

сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд в

администрации Калиновского сельского поселения, в соответствии с

Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 02.03.2007

№ 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 25.12.2008

№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

государственных и муниципальных нужд», руководствуясь Уставом

Калиновского сельского поселения:

1. Утвердить аналитическую справку по результатам перекрестного

анализа сведений, содержащихся в профилях лиц, участвующих в

осуществлении закупок в администрации Калиновского сельского поселения, и

профилях участников закупок и (или) определенных по их результатам

поставщиков (подрядчиков, исполнителей), в том числе субподрядчиков,

соисполнителей, в целях выявления личной заинтересованности

муниципальных служащих (Приложение).

2. Настоящее Распоряжение разместить на официальном сайте

Калиновского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной

сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за

собой.

Глава                                                                                                          О.А. Зверева

Приложение

УТВЕРЖДЕНА

Распоряжением Главы

Калиновского сельского

поселения от 20.07.2022 № 74/1

АНАЛИТИЧЕСКАЯ СПРАВКА

по результатам перекрестного анализа сведений, содержащихся в профилях лиц,

участвующих в осуществлении закупок в администрации Калиновского сельского

поселения, и профилях участников закупок и (или) определенных по их результатам

поставщиков (подрядчиков, исполнителей), в том числе субподрядчиков,

соисполнителей, в целях выявления личной заинтересованности муниципальных

служащих.

20.07.2022               с. Калиновское

В соответствии с Распоряжением Главы Калиновского сельского поселения от

26.01.2022 № 12 «О формировании профиля лиц, участвующих в осуществлении закупок в

администрации Калиновского сельского поселения» ответственным за работу по выявлению

личной заинтересованности в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

муниципальных нужд в администрации Калиновского сельского поселения, утверждённым

распоряжением Главы Калиновского сельского поселения от 09.08.2021 № 63 проведён

анализ сведений, содержащихся в профилях лиц, участвующих в осуществлении закупок в

администрации Калиновского сельского поселения, и профилях участников закупок и (или)

определенных по их результатам поставщиков (подрядчиков, исполнителей), в том числе

субподрядчиков, соисполнителей, в целях выявления личной заинтересованности

муниципальных служащих.

В ходе осуществления Анализа изучены следующие документы:

Положение о комиссии по координации работы по противодействию коррупции в

муниципальном образовании «Калиновское сельское поселение», утверждённое

постановлением главы муниципального образования «Калиновское сельское поселение» от

04.02.2016 № 44

Положение о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для

обеспечения муниципальных нужд Калиновского сельского поселения, утверждённое

решением Думы Калиновского сельского поселения от 20.08.2021 № 262;

План противодействия коррупции в Калиновском сельском поселении

на 2021-2024 годы, утверждённый постановлением главы Калиновского сельского поселения

от 02.09.2021 № 118;

Штатное расписания муниципальных служащих, замещающих должности

муниципальной службы в администрации Калиновского сельского поселения, на 2022 год,

утверждённое постановлением главы Калиновского сельского поселения от 10.01.2022 № 2;

Сведения о близких родственниках лиц, замещающих должности, входящие в

перечень должностей, связанных с коррупционными рисками.

Список участников закупок, с которыми заключены государственные контракты в

период с 01.04.2022 по 30.06.2022 (1 участник).

В ходе Анализа установлено:

Работа по соблюдению законодательства в сфере противодействия коррупции в

администрации осуществляется в соответствии с Планом противодействия коррупции в

Калиновском сельском поселении на 2021-2024 годы, утверждённым постановлением главы

Калиновского сельского поселения от 02.09.2021 № 118, Реестром (картой) коррупционных

рисков, возникающих при осуществлении закупок в администрации Калиновского сельского

поселения Камышловского муниципального района Свердловской области, утверждённым

постановлением главы Калиновского сельского поселения от 18.08.2021 № 109.

В целях реализации требований Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

государственных и муниципальных нужд» в администрации осуществляются мероприятия

по соблюдению законодательства в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

государственных и муниципальных нужд.

В План по противодействию коррупции включены мероприятия, направленные на

профилактику (предотвращение) коррупционных проявлений в сфере осуществления

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, в

частности:

пунктом 3.11 Плана по противодействию коррупции предусмотрено Обобщение

практики выявления конфликта интересов между участниками закупки и заказчиком при

осуществлении закупок для обеспечения нужд органов местного самоуправления

Калиновского сельского поселения в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 №

44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

государственных и муниципальных нужд»;

 пунктом 6.1 Плана по противодействию коррупции предусмотрено Соблюдение

требований Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ при заключении контрактов на

поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд.

Положением о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для

обеспечения муниципальных нужд Калиновского сельского поселения, утверждённое

решением Думы Калиновского сельского поселения от 20.08.2021 № 262 утверждены

Положение о контрактной системе Калиновского сельского поселения.

В целях активизации работы по выявлению и предотвращению конфликта интересов,

одной из сторон которого являются должностные лица администрации, в том числе с целью

выявления их аффилированности коммерческим организациям,  решение думы

Калиновского сельского поселения от 28.02.2020 № 170 «Об утверждении перечня наиболее

коррупционно опасных функций органов местного самоуправления муниципального

образования «Калиновское сельское поселение» и перечня должностей муниципальной

службы муниципального образования «Калиновское сельское поселение», замещение

которых связано с коррупционными рисками» утвержден перечень должностей, связанных

с коррупционными рисками (далее – Перечень), а также форма Сведений о близких

родственниках  лиц, замещающих должности, входящие в Перечень, а также их

аффилированности коммерческим организациям (далее – Сведения о близких

родственниках).  В указанный Перечень включены 7 должностей, связанных с

коррупционными рисками.

Сведения о близких родственниках представлены всеми муниципальными

служащими администрации, замещающими должности, включенные в Перечень.

Представленные Сведения о близких родственниках используются уполномоченными

лицами администрации при заключении контрактов на предмет аффилированности либо

наличия иных коррупционных проявлений между должностными лицами администрации и

участниками закупок.

Со всеми локальными правовыми актами администрации муниципальные служащие

уведомлены под роспись.

Также отмечу, что в должностных инструкциях в число должностных обязанностей

входит ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение возложенных на

него должностных обязанностей, закрепленных Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-

ФЗ «О противодействии коррупции».

Выводы по результатам проведенного Анализа:

По результатам проведенного Анализа установлено, что в администрации

Калиновского сельского поселения при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для

обеспечения государственных и муниципальных нужд соблюдаются требования

законодательства в области противодействия коррупции.

Факты аффилированности либо наличия иных коррупционных проявлений между

должностными лицами и участниками закупок в ходе проведенного анализа не выявлены.